
1 
 

Zápis č. 4 / 2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 5. září 2022 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Projednání prodeje části pozemku p.č.887/3, KÚ Bonkovice  
5. Projednání věcného břemene pro DČOV na p.č.248/11, KÚ Střezimíř 
6. Rozpočtové opatření 
7. Informace k dopravní obslužnosti 
8. Různé  
9. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2). Navrhl rozšířit program o Kontrolu plnění usnesení (nově bod č. 4). 
 
Změněný program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Projednání prodeje části pozemku p.č.887/3, KÚ Bonkovice  
6. Projednání věcného břemene pro DČOV na p.č.248/11, KÚ Střezimíř 
7. Rozpočtové opatření 
8. Informace k dopravní obslužnosti 
9. Různé  
10. Závěr  

 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje změněný program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Hanu 
Pavlíkovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Hanu Pavlíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelka Jaruška Králová seznámila členy zastupitelstva s provedenou kontrolou usnesení a konstatovala, 
že všechna usnesení jsou splněna nebo se plní průběžně. Příští zasedání kontrolního výboru bude svoláno po 
volbách do obecního zastupitelstva. Termín určí nový předseda kontrolního výboru. 

 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 

 

 

5) Projednání prodeje části pozemku p.č. 887/3 KÚ Bonkovice 
Na základě zveřejněného záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 887/3 v katastrálním území Bonkovice 
byla doručena jedna nabídka, kterou zastupitelstvo projednalo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 887/3 v KÚ Bonkovice o ploše 
přibližně 340 m2 za cenu 505 Kč/m2 (vč. DPH).  Kupující: Mgr. Aleš Rataj, bytem Mazurská 525/19, Praha 8 – 
Troja.  
Všechny výdaje spojené s pořízením GP, se sepsáním kupní smlouvy a vkladem do KN ponese kupující. ZO 
pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

6) Projednání věcného břemene pro DČOV na p.č. 248/11 KÚ Střezimíř 
Starosta předložil k projednání žádost manželů Kratochvílových o schválení umístění posledního stupně 
přečištěných vod z DČOV na obecním pozemku p.č. 248/11 v KÚ Střezimíř.  

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje zřízení věcného břemene pro umístění stavby posledního 
stupně přečištěných vod z DČOV na obecním pozemku p.č. 248/13 v KÚ Střezimíř. Přečištěné vody nesmí být na, 
ani do obecního pozemku vypouštěny, budou využity na pozemku žadatele. Zřízení věcného břemene bude 
úplatné. Jeho peněžní výši stanoví ZO při povolovacím řízení stavby. Všechny výdaje spojené se sepsáním smlouvy 
o zřízení věcného břemene, vkladem do KN, případně další náklady ponesou žadatelé. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 
 

7) Rozpočtové opatření 
Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha č. 3). 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

8) Informace k dopravní obslužnosti 
Starosta seznámil zastupitele a přítomnou veřejnost se současnou situací v dopravní obslužnosti obce: 

- od 2. 9. po zahájení osobní dopravy na vlakové zastávce Střezimíř platí nový jízdní řád 

- obec připomínkuje návrh JŘ, který má platit od prosince 2022 

- řeší se nové autobusové zastávky na Nádraží 

- s IDSK a JIKORD obec řeší školní spoje 

- postup dokončovacích prací na příjezdové komunikaci k vlakové zastávce 

 
 

9) Různé 
Starosta zhodnotil uplynulé volební období a poděkoval zastupitelům a všem aktivním spoluobčanům za 
práci pro obec. 

Komunální volby budou v termínu 23.- 24.9.2022. 

 
10) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:15 hod. 
 



3 
 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 12. 9. 2022 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Jaruška Králová Bc. Miloš Jelínek 
 Hana Pavlíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ dne:  12. 9. 2022 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ dne:  12. 9. 2022 
 
 
 
Sejmuto: 


